TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1902-CV/TU
Về tuyên truyền Đại hội XIII

Công đoàn Việt Nam

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và

  các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; BTV Tỉnh đoàn,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

Thực hiện Hướng dẫn số 117-HD/BTGTW ngày 02/10/2023 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam

nhiệm kỳ 2023 – 2028 và Công văn số 7843/TLĐ-TG ngày 07/11/2023 của

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc đề nghị phối hợp chỉ đạo tuyên

truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam (sau đây viết tắt là Đại hội), Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo các sở, ban, ngành có liên quan:

- Phối hợp với tổ chức Công đoàn thực hiện đồng bộ các giải pháp đảm

bảo quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong doanh nghiệp; đảm bảo

trật tự an toàn xã hội, nhất là an ninh, an toàn trong công nhân lao động trước,

trong và sau Đại hội.

- Tăng cường quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, tuyên truyền về

Đại hội; xử phạt nghiêm các hành vi vi phạm đăng tải, phát tán thông tin, quan

điểm sai trái.

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai, phối

hợp tổ chức các hoạt động thiết thực về văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao,

thông tin, cổ động trực quan về Đại hội.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; các

huyện ủy, thị ủy, thành ủy

- Thực hiện công tác tuyên truyền Đại hội; chỉ đạo, định hướng và cung

cấp nội dung cho báo cáo viên, tuyên truyền viên, các cơ quan báo chí thực

hiện tuyên truyền trong các cấp công đoàn cũng như cán bộ, đảng viên và Nhân

dân.

2

- Theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong công nhân

lao động và các tầng lớp nhân dân, kịp thời chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát

sinh.

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh: Xây dựng kế hoạch, bố

trí thời lượng để tuyên truyền vào các thời điểm trước, trong và sau Đại hội;

mở chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, tin, bài, ảnh tuyên truyền, phản ảnh

kết quả sau 5 năm thực hiện các chỉ tiêu nghị quyết đại hội công đoàn các cấp

và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII. Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh tiếp sóng của Đài Truyền hình Việt Nam truyền hình trực tiếp phiên khai

mạc và bế mạc Đại hội.

3. Đảng đoàn Liên đoàn Lao động tỉnh

- Bám sát Kế hoạch tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam của

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Hướng dẫn số 117-HD/BTGTW ngày

02/10/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương và Hướng dẫn số 59-HD/BTGTU

ngày 16/11/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, phối hợp với Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy tổ chức thực hiện và triển khai công tác tuyên truyền về Đại hội bảo

đảm đúng tiến độ.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các ngành, địa phương

liên quan tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, thiết thực chào mừng Đại

hội phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị, địa phương.

- Chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp với các cơ quan báo chí trên địa

bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Thị Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:29:07+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đinh Thị Hồng Minh<DinhThiHongMinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:29:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!